ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ИНВЕСТИЦИЯМ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Смольный, С'анкт-Г1етсрбур|. 191060
Тел, (812) 576-6988 Факс 576-6081

E-mail: info(iicisp,gov,spb,ru
http://www,gov,spb,ru

ОКПО 71436333 ОКОГУ 2300280 ОГРН 1047844000082
ИНН/КПП 7842005556/784201001

Ко

На № ______________  от

УТВЕРЖДАЮ
Председатель Комитета

Бабюк

ПРОТОКОЛ

заседания Рабочей группы «Улучшение инвестиционного климата»
Штаба по улучшению условий ведения бизнеса в Санкт-Петербурге

Заседание началось 13.04.2017 в 17:00 (Московский проспект 60/129, литера А)
Заеедание вел заместитель председателя Комитета по инвестициям
Санкт-Петербурга Д.Б. Синкин

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 14 человека (Список прилагается)

ПОВЕСТКА:

1. Презентация, подготовка предложений и замечаний по мерам
поддержки отраслей-лидеров: «Транспорт и энергетика», «Промышленность»,
«Социальная инфраструктура и туризм». '

2. Утверждение руководителей направлений в соответствии
с отраслями-лидерами «Транспорт и энергетика», «Промышленность»,
«Социальная инфраструктура и туризм». ^

3. Рассмотрение возможности участия членов Экспертной группы
Агентства стратегических инициатив по мониторингу выполнения целевых
моделей в рабочей группе «Улучш ение инвестиционного климата» Ш таба.

4. Подготовка предложений о внесении изменений в Закон
Санкт-Петербурга от 08.07.1998 №  185-36 «О государственной поддержке
инвестиционной деятельности на территории Санкт-Петербурга».

Комитет по инве стициям*
№ 01-05-1370Л 7-0-0

от 13.04.2017

http://www,gov,spb,ru

СЛУШАЛИ:
1. О мерах поддержки отраелей-лидеров: «Транспорт и энергетика»,

«Промышленность», «Социальная инфраструктура и туризм».
2. Об Утверждение руководителей направлений в соответствии

с отраслями-лидерами «Транспорт и энергетика», «Промышленность», «Социальная
инфраструктура и туризм».

3. О рассмотрении возможности участия членов Экспертной группы
Агентства стратегических инициатив по мониторингу выполнения целевых моделей
в рабочей группе «Улучшение инвестиционного климата» Штаба.

4. О рассмотрении возможности участия членов Экспертной группы
Агентства стратегических инициатив по мониторингу выполнения целевых моделей
в рабочей группе «Улучшение инвестиционного климата» Штаба.

5. О подготовке предложений о внесении изменений в Закон
Санкт-Петербурга от 08.07.1998 № 185-36 «О государственной поддержке
инвестиционной деятельности на территории Санкт-Петербурга».

ВЫСТУПИЛИ: Синкин Д.Б.
РЕШИЛИ:
1. Закрепить за направлениями экспертов: «Промышленность»

А.В. Жукова, Д.А. Чагина. «Транспорт и энергетика» А.С. Анисимова, А.Ю.
Гребенюк, Е.Г. Лясковская, С.А. Окутин. «Социальная инфраструктура и туризм»
Д.В. Панов, членов Экспертной группы Агентства стратегических инициатив
О.И. Дю, В.Г. Тетыш, В.Д. Трактовенко. «Нематериальные активы» М.И.
Чернобровкина, А.Ю. Гребенюк, А.А. Корабельников.

2. Доработать материалы по отраслям-лидерам и направить для
подготовки предложений и замечаний утвержденным экспертам направлений.

Срок: 24.04.2017 i
Ответственный: Комитет по инвестициям Санкт-Петербурга '
3. Направить предложения и замечания в адрес Комитета по инвестициям

Санкт-Петербурга по работе в рамках основных направлений.
Срок: 05.05.2017
Ответственные: Эксперты направлений «Промышленность», «Транспорт и энергетика»,

«Социальная инфраструктура и туризм», «Нематериальные активы»

Заместитель председателя
Комитета

Д.Б. Синкин

список ПРИСУТСТВУЮЩИХ
заседания Рабочей группы «Улучшение инвестиционного климата»

Штаба по улучшению условий ведения бизнеса в Санкт-Петербурге

13.04.2017
17:00

№
п/п ФИО

1. Лудинова
Юлия Вячеславовна

2. Абросимова
Юлия Александровна

3. Солодовникова
Светлана Валерьевна

4. Кононов
Евгений Викторович

5. Вагин
Дмитрий Феликсович

6. Жуков
Алексей Викторович

7. Лясковская
Елена Геннадьевна

8. Игорь Кузнецов

9. Гребенюк
Александр Юрьевич

10. Марков
Василий Васильевич

11. Нинциев
Александр Казбекович

12. Богушева
Наталья Владимировна

Московский проспект 60/129, литера А

Должность

Заместитель руководителя Администрации
Губернатора
Санкт-Петербурга - начальник Проектного
управления - проектного офиса
Администрации Губернатора
Санкт-Петербурга
Член Совета Деловой России, генеральный
директор ОАО «Коммерческий центр
транспорт и лес»
Главный специалист Юридического отдела
Аппарата Уполномоченного
по защите прав предпринимателей
в Санкт-Петербурге
советник Уполномоченного

Заместитель генерального директора ПАО
"Энергомашбанк"

Коммерческий директор ООО «Ригли»

Директор отдела налогообложения
ООО «ПрайсвотерхаусКуперс
Консультирование»

ООО «ПрайсвотерхаусКуперс
Консультирование»
Управляющий партнер филиала компании
«Эрнст энд Янг (СНГ) Б.В.»
в г. Санкт-Петербурге
Директор, руководитель группы налоговых
льгот компании Deloitte
в Санкт-Петербурге
Директор научно-образовательного центра
«Центр развития, оценки качества и
эффективности проектов государственно
частного партнерства» (Центр развития
ГЧП СПБГЭУ)
Юрист ООО «ТКК»

13.

14.

Трунов
Владимир Геннадьевич

Чернобровкина
Мария Ильинична

Координатор Экспертной группы по
Стандарту, директор по связям с органами
государственной власти Аппарат НП «Клуб
лидеров по продв1̂ жению инициатив
бизнеса» Санкт-Петербург и Ленинградская
область I

Исполнительный директор
С анкт-Петербургского представительства
Американской торговой палаты в России